ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack] 24.06.2019
	№
	39

	г. Верхняя Пышма

	О награждении стипендиями Главы городского округа Верхняя Пышма выпускников, награжденных медалью «За особые успехи в учении»

В целях поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, награжденных в 2019 году медалью «За особые успехи в учении», в соответствии с пунктами 1.6 и 3.6 Положения о стипендиях Главы городского округа Верхняя Пышма для поддержки талантливых детей и талантливой молодёжи, утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 1 августа 2013 года №66/4 (в ред. Решений Думы городского округа Верхняя Пышма от 29.05.2014 № 13/10, от 26.06.2014 № 15/10,от 24.09.2015 №33/9, от 31.01.2019 № 7/2), руководствуясь статьями 6, 25 Устава городского округа Верхняя Пышма,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить номинацию «За особые успехи в учении», в которой по итогам 2018-2019 учебного года присуждаются стипендии Главы городского округа Верхняя Пышма выпускникам, награжденным медалью «За особые успехи в учении», проживающим на территории городского округа Верхняя Пышма.
2. Утвердить список стипендиатов и размер стипендий Главы городского округа Верхняя Пышма в номинации «За особые успехи в учении» в 2019 году (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин